



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৫

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
১	সেরার সেরা	১	বালিগঞ্জ কালচারাল অ্যাসোসিয়েশন
২		২	সুরুচি সংঘ বিশ্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৩		৩	চেতলা অগ্রণী ক্লাব
৪		৪	কালীঘাট মিলন সংঘ
৫		৫	টানা প্রত্যয়
৬		৬	শ্রীভূমি স্পোর্টিং ক্লাব
৭		৭	বডিগার্ড লাইনস্ আবাসিক দুর্গাপূজা কমিটি
৮		৮	এ.কে. ব্লক অ্যাসোসিয়েশন, বিধাননগর
৯		৯	ত্রিধারা অকালবোধন
১০		১০	আহিরীটোলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
১১		১১	বেহালা নতুন দল
১২		১২	দমদম পার্ক তরুণ দল পূজা কমিটি
১৩		১৩	৪১ পল্লী ক্লাব, হরিদেবপুর
১৪		১৪	বড়িশা ক্লাব
১৫		১৫	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ
১৬		১৬	চক্রবেড়িয়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব
১৭		১৭	২৫ পল্লী ক্লাব, খিদিরপুর
১৮		১৮	গড়িয়াহাট হিন্দুস্থান ক্লাব
১৯		১৯	কাশীবোস লেন সর্বজনীন
২০		২০	আলিপুর সর্বজনীন
২১		২১	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
২২		২২	অর্জুনপুর আমরা সবাই ক্লাব
২৩		২৩	হাতিবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
২৪		২৪	ঠাকুরপুকুর এস.বি.পার্ক সর্বজনীন
২৫	সেরা সাবেকি পুজো	১	বাগবাজার সর্বজনীন
২৬		২	একডালিয়া এভারগ্রিন ক্লাব
২৭		৩	সিংহী পার্ক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
২৮		৪	সিমলা ব্যায়াম সমিতি
২৯		৫	মুদিয়ালি ক্লাব
৩০		৬	বড়িশা প্লেয়ার্স কর্নার

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পূজো কমিটির নাম
৩১	সেরা সাবেকি পূজো	৭	কলেজ স্কোয়ার
৩২		৮	সমাজসেবী সংঘ
৩৩		৯	শিবমন্দির সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৩৪		১০	৬৬ পল্লী ক্লাব
৩৫		১১	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব
৩৬		১২	প্রতাপাদিত্য রোড ত্রিকোণ পার্ক বারোয়ারি দুর্গাপূজা কমিটি
৩৭	সেরা মণ্ডপ	১	কালীঘাট মিলন সংঘ
৩৮		২	দমদম পার্ক তরণ সংঘ পূজা কমিটি
৩৯		৩	বরানগর নেতাজী কলোনি লো- ল্যাণ্ড
৪০		৪	পাথুরিঘাটা ৫- এর পল্লী
৪১		৫	নেতাজীনগর নাগরিকবৃন্দ (মহিলা পরিচালিত)
৪২		৬	৭৫ পল্লী ভবানীপুর
৪৩		৭	৯৫ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৪৪		৮	বাবুবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৪৫		৯	নাকতলা উদয়ন সংঘ
৪৬		১০	ন'পাড়া দাদা ভাই সংঘ
৪৭		১১	রাজডাঙা নব উদয় সংঘ
৪৮		১২	দেশপ্রিয় পার্ক (বালিগঞ্জ সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি)
৪৯		১৩	কামডহরি সুভাষপল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৫০	সেরা প্রতিমা	১	৭৪ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব,খিদিরপুর
৫১		২	তেলেঙ্গাবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (উল্টোডাঙা)
৫২		৩	বেহালা ক্লাব সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৫৩		৪	অবসর সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৫৪		৫	ইয়ুথ অ্যাসোসিয়েশন (মহম্মদ আলি পার্ক)
৫৫		৬	অশোকনগর সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৫৬		৭	দক্ষিণ কলিকাতা সর্বজনীন দুর্গাপূজা

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৫৭	সেরা ভাবনা	১	রামমোহন সম্মিলনী
৫৮		২	বেলেঘাটা ৩৩ পল্লীবাসীবৃন্দ
৫৯		৩	নলিনী সরকার স্ট্রিট সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৬০		৪	বোসপুকুর শীতলা মন্দির দুর্গোৎসব কমিটি
৬১		৫	নবপল্লী স্পোর্টিং ক্লাব (দমদম)
৬২		৬	মানিকতলা চালতাবাগান লোহাপাতি দুর্গাপূজা কমিটি
৬৩		৭	কোলাহল গোষ্ঠী দুর্গাপূজা কমিটি
৬৪		৮	বোসপুকুর তালবাগান সর্বজনীন
৬৫		৯	কালীঘাট কিশোর সংঘ
৬৬		১০	উদয়ন খিদিরপুর দুর্গাপূজা
৬৭		১১	বকুলবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৬৮		১২	কেষ্টপুর প্রফুল্লকানন সর্বজনীন
৬৯		১৩	অশ্বিনীনগর বন্ধু মহল ক্লাব
৭০		১৪	চোরবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৭১		১৫	চালতাবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৭২		১৬	চেতলা আলাপী ক্লাব
৭৩		১৭	দমদম পার্ক ভারতচক্র ক্লাব
৭৪	সেরা পরিবেশ বান্ধব	১	১৪ পল্লী উদয়ন সংঘ (এণ্টালি)
৭৫		২	ডায়মণ্ড পার্ক বেহালা
৭৬		৩	যুবমৈত্রী, কালিঘাট
৭৭		৪	দক্ষিণপাড়া দুর্গোৎসব
৭৮		৫	অজেয় সংহতি
৭৯		৬	সিকদারবাগান সাধারণ দুর্গোৎসব
৮০		৭	পূর্বাচল শক্তি সংঘ
৮১		৮	টানা বারোয়ারি দুর্গোৎসব সমিতি
৮২		৯	সেলিমপুর পল্লী স্পোর্টস অ্যাণ্ড রিক্রিয়েশন ক্লাব
৮৩		১০	নেতাজী জাতীয় সেবাদল
৮৪		১১	যোধপুর পার্ক শারদীয়া উৎসব কমিটি
৮৫		১২	এফ.ডি.ব্লক সর্বজনীন পূজা কমিটি (সল্টলেক)
৮৬		১৩	সন্তোষপুর লেকপল্লী
৮৭		১৪	সংঘশ্রী

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৮৮	বিশেষ পুরস্কার	১	আদি বালিগঞ্জ সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৮৯		২	ভবানীপুর ৭০ পল্লী ওয়েলফেয়ার অ্যাসোসিয়েশন (শীতলা মন্দির)- মহিলা পরিচালিত
৯০		৩	বাটাম ক্লাব (পেয়ারাবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব)
৯১		৪	ফরওয়ার্ড ক্লাব
৯২		৫	হরিদেবপুর নিউ স্পোর্টিং ক্লাব
৯৩		৬	৭৬ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৯৪		৭	বালিগঞ্জ ২১ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৯৫		৮	প্রগতি সংঘ (পূর্ব পুঁটিয়ারি)
৯৬		৯	বিবেকানন্দ স্পোর্টিং ক্লাব পূজা কমিটি (হরিদেবপুর)
৯৭		১০	৬৮ পল্লী সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
৯৮		১১	৬৪ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি (মনোহরপুকুর রোড)
৯৯		১২	২২ পল্লী সর্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি
১০০		১৩	গোলমাঠ দুর্গাপূজা সমিতি
১০১		১৪	লালাবাগান নবাকুর সংঘ
১০২		১৫	গ্রিন পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব (নরেন্দ্রপুর)
১০৩		১৬	এন.এস.সি. স্পোর্টস ক্লাব (শারদীয়া দুর্গোৎসব)
১০৪		১৭	আই বি ব্লক ওয়েলফেয়ার অ্যাসোসিয়েশন (সল্টলেক)
১০৫		১৮	ফতেপুর দুর্গোৎসব কমিটি (মেটিয়ার্জ)
১০৬		১৯	খিদিরপুর পল্লী শারদীয়া
১০৭		২০	ক্যানাল রোড সমাজসেবী সমিতি
১০৮		২১	পর্ণশ্রী সাউথ ব্লক ক্লাব
১০৯		২২	আলিপুর গোপালনগর ৭৮ পল্লী
১১০		২৩	ভবানীপুর মুক্তদল
১১১		২৪	পদ্মপুকুর ইয়ুথ অ্যাসোসিয়েশন
১১২		২৫	ভবানীপুর স্বাধীন সংঘ
১১৩		২৬	৬২ পল্লী (হরিশ মুখার্জী রোড)
১১৪	বিশ্ববাংলা পুজোর অ্যালবাম	১	দুর্গা অঙ্গন



Biswa Bangla Sharad Samman- 2025

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
1	Serar Sera	1	Ballygunge Cultural Association
2		2	Suruchi Sangha Biswajanin Durgotav Committee
3		3	Chetla Agrani Club
4		4	Kalighat Milan Sangha
5		5	Tala Pratyay
6		6	Shreebhumi Sporting Club
7		7	Body Guard Lines Abasik Durga Puja Committee
8		8	A.K. Block Assosiation, Bidhannagar
9		9	Tridhara Akalbodhan
10		10	Ahiritola Sarbajanin Durgotsab Samity
11		11	Behala Natun Dal
12		12	Dumdum Park Tarun Dal Puja Committee
13		13	41 Pally Club, Haridebpur
14		14	Barisha Club
15		15	Badamtala Ashar Sangha
16		16	Chakraberia Sarbojanin Durgotsab
17		17	25 Pally Club, Khidirpur
18		18	Gariahat Hindusthan Club
19		19	Kashi Bose Lane Sarbajanin
20		20	Alipore Sarbojanin
21		21	Hindustan Park Sarbojanin Durgotsab Committee
22		22	Arjunpur Amra Sabai Club
23		23	Hatibagan Sarbajanin Durgotsab Committee
24		24	Thakurpukur SB Park Sarbajanin

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
25	Sera Sabeki Pujo	1	Baghbazar Sarbojanin
26		2	Ekdalia Evergreen Club
27		3	Singhi Park Sarbojanin Durga Puja Committee
28		4	Simla Bayam Samity
29		5	Mudiali Club
30		6	Barisha Players' Corner
31		7	College Square
32		8	Samaj Sebi Sangha
33		9	Shib Mandir Sarbajanin Durgotsab
34		10	66 Pally Club
35		11	Shibpur Mandirtala Sadharan Durgotsav
36		12	Pratapaditya Road Trikon Park Baroyari Durga Puja Committee
Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
37	Sera Mondop	1	Kalighat Milan Sangha
38		2	Dumdumpark Tarun Sangha Puja Committee
39		3	Baranagar Netaji Colony lowland
40		4	Pathuriaghata Pancher Pally
41		5	Netajinagar Nagarik brinda (Mahila Parichalita)
42		6	75 Pally Bhowanipore
43		7	95 Pally Sarbojanin Durgotsav Committee
44		8	Babubagan Sarbojanin Durgotsav Committee
45		9	Naktala Udayan Sangha
46		10	Nawpara Dada Bhai Sangha
47		11	Rajdanga Naba Uday Sangha
48		12	Deshapriya Park (Ballygunge Sarbojanin Durgotsab Samiti)
49		13	Kamadahari Subhashpally Sarbojanin Durgotsab Committee
Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
50	Sera Protima	1	74 Pally Sarbojanin Durgotsav, Khidirpur
51		2	Telengabagan Sarbojanin Durgotsab Committee (Ultadanga)
52		3	Behala Club Sarbojanin Durgotsab Committee
53		4	Abasar Sarbojanin Durgotsab Samity
54		5	Youth Association (Mohammad Ali Park)
55		6	Ashoknagar Sarbojanin Durgotsab Committee
56		7	Dakshin Kalikata Sarbojanin Durga Puja

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
57	Sera Bhabna	1	Rammohan Sammilani
58		2	Beliaghata 33 Pallybasibrinda
59		3	Nalini Sarkar Street Sarbajanin Durgotsab
60		4	Bose Pukur Sitala Mandir Dugotsab Committee
61		5	Nabapally Sporting Club (Dumdum)
62		6	Manicktala Chaltabagan Lohapatti Durgapuja Committee
63		7	Kolahal Gosthi Durga Puja Committee
64		8	Bosepukur Talbagan Sarbojanin
65		9	Kalighat Kishore Sangha
66		10	Udayan Khidirpur Durga Puja
67		11	Bakul Bagan Sarbojanin Durgotsab
68		12	Keshtapur Prafullakanan Sarbojanin
69		13	Ashwininagar Bandhu Mahal Club
70		14	Chorbagan Sarbojanin Durgotsab Samity
71		15	Chaltabagan Sarbojanin Durgotsab Committee
72		16	Chetla Alapi Club
73		17	Dumdum Park Bharatchakra Club
Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
74	Sera Poribesh Bandhab	1	14 Pally Udayan Sangha (Entally)
75		2	Diamond Park Behala
76		3	Jubamaitri, Kalighat
77		4	Dakshinpara Durgotsab
78		5	Ajayo Sanghati
79		6	Sikdar Bagan Sadharan Durgotsab
80		7	Purbachal Shakti Sangha
81		8	Tala Baroyari Durgotsab Samity
82		9	Selimpur Palli Sports & Recreation Club
83		10	Netaji Jatiya Sebadal
84		11	Jodhpurpark Sharadiya Utsab Committee
85		12	F D Block Sarbojanin Puja Committee (Saltlake)
86		13	Santoshpur Lake Pally
87		14	Sanghasree

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
88	Bishesh Puroshkar	1	Adi Ballygunge Sarbojanin Durgotsab Samity
89		2	Bhowanipore 70 Pally Welfare Association (Sitala Mandir)- Mahila Parichalita
90		3	Batam Club (Peyarabagan Sarbojonin Durgotsab)
91		4	Forward Club
92		5	Haridevpur New Sporting Club
93		6	76 Pally Sarbojanin Durgotsav
94		7	Ballygunge 21 Pally Sarbojanin Durgotsab Samity
95		8	Pragati Sangha (Purba Putiyari)
96		9	Vivekananda Sporting Club Puja Committee (Haridevpur)
97		10	68 Pally Sarbojanin Durga Puja Committee
98		11	64 Palli Durgotsab Committee (Manoharpukur Road)
99		12	22 Palli Sarbojanin Durga Puja Samity
100		13	Goalmath Durgapuja Samity
101		14	Lalabagan Nabankur Sangha
102		15	Green Park Sarbajanin Durgotsav (Narendrapur)
103		16	N. S. C. Sports Club (Sharadiya Durgotsab)
104		17	I B Block Welfare Association (Saltlake)
105		18	Fetehpur Durgotsav Committee (Metiabruz)
106		19	Khidirpur Palli Sharadiya
107		20	Canal Road Samajsebi Samiti
108		21	Parnashree South Block Club
109		22	Alipur Gopalnagar 78 Pally
110		23	Bhowanipore Muktadal
111		24	Padmapukur Youth Association
112		25	Bhowanipore Swadhin Sangha
113		26	62 Pally (Harish Mukherjee Road)
114	Biswa Bangla Pujor Album	1	Durga Angan



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- আলিপুরদুয়ার						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	যুব সংঘ কালীবাড়ি	ফালাকাটা কলেজ পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	মশালাপাতি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	আলিপুরদুয়ার দুর্গাবাড়ি	আলিপুরদুয়ার ভাত্ সংঘ	নিউ টাউন দুর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	অরবিন্দ নগর জিমনেসিয়াম ক্লাব	স্বামী বিবেকানন্দ ক্লাব দত্তপাড়া	মাদারি রোড সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	রামপুর সিংহ রোড দুর্গাপূজা কমিটি	স্বামীজি ক্লাব বেলতলা	চার নম্বর কলোনি দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- বাঁকুড়া

বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৫- বাঁকুড়া									
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
২	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	কমরারমাঠ সিনেমা রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		বিষ্ণুপুর ৩ নং ওয়ার্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		বাংলা নবাবরুন সংঘ	
			মহকুমা	বাঁকুড়া		বিষ্ণুপুর		খাতড়া	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	লালবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ওয়েলফেয়ার সোসাইটি		বড়জোড়া থানা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি		শতরুপা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	বাঁকুড়া		বাঁকুড়া		বিষ্ণুপুর	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সেনহাটি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		ইন্দারাগোড়া হরেশ্বরমেলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	বিষ্ণুপুর		বাঁকুড়া		বিষ্ণুপুর	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	সিমলাপাল সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	খাতড়া নারী শক্তি ক্লাব		কাটজুড়িডাঙ্গা কেন্দুয়াডিহি ইলেকট্রিক সাবস্টেশন মোড় সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া		খাতড়া		খাতড়া	বাঁকুড়া



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- বীরভূম

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৩	বীরভূম	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সাঁইথিয়া অগ্রণী সমাজ	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান	আদ্যাশক্তি সংঘ (কালিকাপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব)
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	সিউড়ী জোনাকী আদি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	হাটতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	কাছারিপাড়া যুব সম্প্রদায়
			মহকুমা	সিউড়ীসদর	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	দুবরাজপুর উত্তরাঞ্চল ক্লাব	সানঘাটাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গা পূজা সমিতি
			মহকুমা	সিউড়ীসদর	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সিউড়ী চৌরঙ্গী সার্বজনীন	মল্লারপুর সুহৃদ সংঘ	স্কুলবাগান সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	সিউড়ীসদর	রামপুরহাট	বোলপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- কোচবিহার

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
8	কোচবিহার	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ছাট গুরিয়াহাটি নেতাজি স্কয়ার সংঘ	শহিদ কর্নার দুর্গাপূজা কমিটি	লক্ষ্যাপারা বানী সংঘ
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	তুফানগঞ্জ
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	খাগড়াবাড়ি সার্বজনীন সারদউৎসব নাট্য সংঘ	পূর্বপারা পাশ্চালা দুর্গাপূজা কমিটি	গোসানিরোড কালিমন্দির দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	মাথাভাঙ্গা	দিনহাটা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	কোচবিহার নিউটাইন ইউনিট	ভেনাসস্কয়ার ক্লাব	গোসানিরোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি (পুরাতন)
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	কোচবিহার সদর	দিনহাটা
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	রকি ক্লাব	বলরামপুররোড কালিবাড়ি দুর্গাপূজা কমিটি স্বাধীন ক্লাব	মদনমোহন বাড়ি সার্বজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	দিনহাটা



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- দক্ষিণ দিনাজপুর

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৫	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব	বিপ্লবী সংঘ, হিলি	বালুরঘাট অভিযাত্রী ক্লাব অ্যান্ড লাইব্রেরী
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	বালুরঘাট
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বিংশ শতাব্দী ক্লাব	কবিতীর্থ অ্যাথলেটিকস ক্লাব	মহামায়া ক্লাব
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	বালুরঘাট
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	দুর্গাবাড়ি একাডেমী	বালুরঘাট ত্রিধারা ক্লাব	কচিকলা একাডেমী
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	বালুরঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বালুরঘাট সংকেত ক্লাব	জলন্ত অগ্নি সংঘ ও পল্লী পাঠাগার	গঙ্গারামপুর চৈতালী ক্লাব অ্যান্ড লাইব্রেরী
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	গঙ্গারামপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- দার্জিলিং

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৬	দার্জিলিং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	খড়িবাড়ি সবুজ ওয়েলফেয়ার সংঘ	রবীন্দ্র সংঘ স্পোর্টিং ক্লাব	সূর্যনগর ফ্রেন্ডস ইউনিয়ন ক্লাব
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	এন এন বি এইচ হল শ্রী মন্দির	নয়াবাজার স্পোর্টিং ক্লাব	মিত্র সম্মিলনী দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	দার্জিলিং সদর	কার্শিয়াং	শিলিগুড়ি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সুব্রত সংঘ	মিলনপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	শিলিগুড়ি সঙ্ঘশ্রী
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	চৌরাস্তা দুর্গা পূজা কমিটি অ্যান্ড চ্যারিটেবল ট্রাস্ট	লোয়ার বাগডোগরা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	কলেজ পাড়া পূজা কমিটি
			মহকুমা	দার্জিলিং সদর	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- হুগলি								
ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৭	হুগলি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বাগানবাটী সর্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গাপূজা কমিটি	তালদহ নবোদয় সংঘ	৫ ও ৬ এর পল্লী গোষ্ঠী এবং ব্যাবসায়ী সমিতি পূজা কমিটি	বিবেকানন্দ রোড সর্বজনীন দুর্গোৎসবকমিটি	
			মহকুমা	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	সদর	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	আমাদের বাড়ি পূজা	দশঘরা বাজারপাড়া পূজা কমিটি	বড়বাজার মেরী পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	অরবিন্দপল্লী দুর্গা পূজা কমিটি	গোস্বামীপাড়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	চন্দননগর	সদর	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সিংটী দেশবন্ধু যুবক সমিতি	অগ্রণী সর্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গাপূজাকমিটি।	চণ্ডীতলা নবজাগরণ সংঘ	আজাদ হিন্দ ক্লাব	নবগ্রাম সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (ষষ্ঠীতলা)
			মহকুমা	শ্রীরামপুর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	সদর	চন্দননগর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	ঘোষপুর সমাজ শিক্ষা কেন্দ্র (খানাকুল)	সর্বজনীন দুর্গাপূজাকমিটি গোস্বামীঘাট	চাতরা গোদার বাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আরামবাগ ২ এর পল্লী কল্যান সামিতি	
			মহকুমা	আরামবাগ	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	আরামবাগ	



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- হাওড়া

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৮	হাওড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	হাটপুকুর বিজয়ী সংঘ	সালকিয়া সাধারণ দুর্গাপূজা, (জটাধারী পার্ক)	উলুবেড়িয়া নোনা অ্যাথলেটিক ক্লাব
			মহকুমা	সদর	সদর	উলুবেড়িয়া
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	সালকিয়া দুর্বাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পারবাকসী মিলন সংঘ	আড়ুপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	সদর	উলুবেড়িয়া	সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	এম. ডি. লেন ও বাইলেন সার্বজনীন দুর্গোৎসব (অধিবাসীবৃন্দ)	বোয়ালিয়া পূজা কমিটি	বালিটিকুরি নেতাজি বালক সংঘ
			মহকুমা	সদর	উলুবেড়িয়া	সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	টর্পেডো ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	নবাসন ইয়ংস্ স্টার	পঞ্চগননতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	সদর	উলুবেড়িয়া	সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- জলপাইগুড়ি						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৯	জলপাইগুড়ি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সেন্ট্রাল কলোনি দুর্গাপূজা কমিটি এন.জে.পি., জলপাইগুড়ি	পাতকাটা কলোনি অগ্রনী সংঘ ও পাঠাগার, জলপাইগুড়ি	বিবেকানন্দ ক্লাব ময়নাগুড়ি, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	সদর	সদর	সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	নতুনপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা (আদি) কমিটি জলপাইগুড়ি	জলপাইগুড়ি দিশারী জলপাইগুড়ি	দক্ষিণায়ন ক্লাব ধুপগুড়ি, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	সদর	সদর	ধুপগুড়ি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	তরুণদল ক্লাব ও পাঠাগার জলপাইগুড়ি	ওয়েস্ট আনন্দনগর ইউথ ক্লাব ময়নাগুড়ি, জলপাইগুড়ি	জাগৃতি সংঘ ময়নাগুড়ি, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	সদর	সদর	সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	মিলন সংঘ ধুপগুড়ি, জলপাইগুড়ি	কোরক চিলড্রেন হোম ফর বয়েজ জলপাইগুড়ি	পাতিলাভাসা কদমতলা দুর্গাপূজা কমিটি রাজগঞ্জ, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	ধুপগুড়ি	সদর	সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- ঝাড়গ্রাম						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১০	ঝাড়গ্রাম	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)	অভিনন্দন পূজা কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	ঝাড়গ্রাম পূর্বাশা ক্লাব	জাম্বনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব পুজো কমিটি	লোখাগুলি সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বালিগেড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	গিধনী স্পোর্টিং সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বাহুরডোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কলমাপুখুরিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	ঝাড়গ্রাম অরন্য সংঘ
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- কালিম্পং						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১১	কালিম্পং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	রোনাল্ডশে গ্রাম বিকাশ সমিতি	বিজেতা ক্লাব	পেদং সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	ইমোশন ক্লাব	নবযুবসংঘ	শিবা বয়েজ ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	শ্রী শ্রী সর্বজনীন দুর্গা পূজা	অ্যামিগোস ইয়ুথ ক্লাব	লোটাস ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সান রাইজিং স্পোর্ট ক্লাব	মেইন রোড বয়েজ ক্লাব	আরতি ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৫- মালদা

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১২	মালদা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	প্রান্তপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	মালদা কৃষ্ণকালীতলা কল্যাণ সমিতি ও গ্রন্থাগার	শরৎপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	১২ নং ওয়ার্ড পুরাটুলী সার্বজনীন দুর্গোৎসব মহিলা কমিটি	সুদাম স্মৃতি সংঘ	চাঁচল দক্ষিণ পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ইউনাইটেড ক্লাব ও লাইব্রেরী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ইউনাইটেড ইয়াংস সার্বজনীন দুর্গোৎসব	সর্বজনীন ক্লাব
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	ভি. কে. সিক্রাব	নাট মন্দির	চাঁচল ইয়ুথ ক্লাব ট্রাস্ট বোর্ড
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- মুর্শিদাবাদ						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	মুর্শিদাবাদ	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	কুহেলী সংঘ দুর্গা পূজা কমিটি, সৈদাবাদ	সম্মতিনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	বহরমপুর	জঙ্গিপুর	কান্দি
		সেরাপ্রতিমা	পুজো কমিটি	বিষ্ণুপুর আমরা কজন ক্লাব	বিবেকানন্দ ক্লাব	মধ্য সৈদাবাদ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর	জঙ্গিপুর	বহরমপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ডোমকল ২৪ পল্লি (স্পোর্টিং ক্লাব) সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আজিমগঞ্জ ফ্রেন্ডস ইউনিয়ন ক্লাব	মিলন সংঘদুর্গাপূজা কমিটি এবং আমড়াতলা দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	ডোমকল	লালবাগ	বহরমপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	মসাদভা দক্ষিণপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নবরূপ সংঘ	কাশিগঞ্জ বিবেক সংঘ
			মহকুমা	কান্দি	বহরমপুর	লালবাগ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৫- নদিয়া						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৪	নদিয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	দিশারী সংঘ	রথতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ধর্মদা আপনজন ক্লাব
			মহকুমা	তেহট্ট	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	অগ্নিশিখা, তাহেরপুর	আনন্দপল্লী আনন্দ মাঠ	বি- ১১ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	রাণাঘাট	তেহট্ট	কল্যাণী
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	আই টি আই মোড় দুর্গোৎসব কমিটি	মুড়াগাছা মডার্ন ক্লাব	নবকল্যান সংঘ
			মহকুমা	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর	রাণাঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সাহাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা	নবদ্বীপ কর্ম মন্দির দেয়াড়াপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শ্যামসুন্দর পাড়া সার্বজনীন
			মহকুমা	তেহট্ট	কৃষ্ণনগর সদর	রাণাঘাট



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৫- উত্তর ২৪ পরগনা

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৫	উত্তর ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	নিউটাউন সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	মানসবাগ সর্বজনীন দুর্গোৎসব	কেন্দ্রীয় সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	প্রতাপগড় স্পোর্টিং ক্লাব	প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাকপুর	বারাকপুর	বনগাঁ	বসিরহাট
		সেরাপ্রতিমা	পুজো কমিটি	বিড়া বল্লভপাড়া বারোয়ারী দুর্গোৎসব কমিটি	৪এর পল্লী সার্বজনীন পূজা কমিটি	বিজয়নগর সেবা সমিতি	কাছারিপাড়া বসিরহাট টাউন ক্লাব	পাল্লা দক্ষিণপাড়া পূজা কমিটি
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাসাত সদর	বারাকপুর	বসিরহাট	বনগাঁ
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	শেঠপুকুর সর্বজনীন পূজা কমিটি	অভিযান সংঘ	উই দ্য গ্রীন	তারাপুকুর মিলন সংঘ	দক্ষিণেশ্বর ডোমেস্টিক এরিয়া দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বনগাঁ	বসিরহাট	বারাকপুর	বারাকপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	উত্তর অশ্বিনীপল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নৈহাটি বিদ্যুৎ সংঘ	১২ এর পল্লী স্পোর্টিং ক্লাব	সিদ্ধাণী বাজার ব্যবসায়ী সমিতি	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বসিরহাট	বনগাঁ	বনগাঁ	বারাসাত সদর
		সেরা পুজো	পুজো কমিটি	নিউটাউন সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	মানসবাগ সর্বজনীন দুর্গোৎসব	কেন্দ্রীয় সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	প্রতাপগড় স্পোর্টিং ক্লাব	প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাকপুর	বারাকপুর	বনগাঁ	বসিরহাট



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- পশ্চিম বর্ধমান						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৬	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	চতুরঙ্গ পূজা কমিটি	শঙ্করপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আপকার গার্ডেন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	আসানসোল
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	আসানসোল রবীন্দ্রনগর উন্নয়ন সমিতি	কল্যাণপুর আদি পূজা	রাধানগর রোড অ্যাথলেটিক ক্লাব
			মহকুমা	আসানসোল	আসানসোল	আসানসোল
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	অগ্রণী সাংস্কৃতিক পরিষদ	ফুলঝোড় সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নবারুণ ক্লাব
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	৬ এর পল্লী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি চিত্তরঞ্জন	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নেতাজী স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	আসানসোল



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- পশ্চিম মেদিনীপুর							
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১৭	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	রবীন্দ্রনগর দুর্গোৎসব কমিটি	খাদিকা সার্বজনীন দুর্গোৎসব (যুবগোষ্ঠী)	সোনাখালি স্কুলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সংঘ	কৈগেড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	ঘাটাল
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বিবিগঞ্জ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পিড়াকাটা বাজার দুর্গা পূজা কমিটি	বিবেকানন্দ পল্লি পূজা কমিটি	
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	খড়গপুর	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	প্রেমবাজার সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	সার্বজনীন দুর্গোৎসব পাঁচবেড়িয়া সানরাইজ ক্লাব	চাঁইপাঠ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	খড়গপুর	ঘাটাল	ঘাটাল	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সংঘশ্রী ক্লাব	কনকাবতী আঞ্চলিক দুর্গোৎসব কমিটি	পুলিশ লাইন হাউসিং পূজা কমিটি	
			মহকুমা	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- পূর্ব বর্ধমান						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৮	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বাজেপ্রাতাপপুর রেলওয়ে ট্রাফিক কলোনী বারোয়ারী দুর্গাপূজা	ননগর সবুজ সংঘ	তেলিপুকুর সুকান্ত স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	সবুজ সংঘ	পুরাতন বাসস্ট্যান্ড ব্যবসায়ী সমিতি	আমরা সবাই দুর্গামাতা পূজা কমিটি
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	কালনা	কালনা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সর্বমিলন সংঘ	মেমারি সারদাপল্লী অরবিন্দপল্লী রিক্রিয়েশন ক্লাব	লালটু স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	ইছলাবাদ পদ্মশ্রী সংঘ	হরগৌরীপাড়া মধ্যপল্লি দুর্গা পূজা কমিটি	খন্ডঘোষ হংসরাজ দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান সদর দক্ষিণ



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- পূর্ব মেদিনীপুর						
ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৯	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	অফিসার্স রিক্রিয়েশন ক্লাব, কে.টি.পি.এস	রামনগর বাজার ব্যাবসায়ী সমিতি	টিকড়াপাড়া রেনবো অ্যাথলেটিকস ক্লাব
			মহকুমা	তমলুক	কাঁথি	এগরা
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	পশ্চিম ময়না সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মহিষাদল যুব সাংস্কৃতিক সংস্থা	ধনদিঘী দক্ষিণাঞ্চল সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	তমলুক	হলদিয়া	কাঁথি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	প্রতাপপুর দুর্গাপুজো কমিটি	দুর্গাচক মিলন সংঘ	তাম্রলিঙ্গ শঙ্করআড়া সেবক সংঘ
			মহকুমা	তমলুক	হলদিয়া	তমলুক
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	আমগেছিয়া দুর্গোৎসব কমিটি	চৈতন্যপুর নিউ স্টার	কন্টাই ইউথ গিল্ড
			মহকুমা	তমলুক	হলদিয়া	কাঁথি



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- পুরুলিয়া

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২০	পুরুলিয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ঝালদা নামোপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	নিতুড়িয়া দুবেশ্বরী কোলিয়ারী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, নিতুড়িয়া	চকবাজার ষোলোয়ানা
			মহকুমা	ঝালদা	রঘুনাথপুর	পুরুলিয়া সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	তাঁতীপাড়া ষোলোয়ানা দুর্গা পূজা কমিটি	সরবড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	ইন্দুকুড়ি (মানবাজার) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর	মানবাজার
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সুভাষপল্লী (সিন্দারপাড়া) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মানবাজার গ্রাম্য যোগাশ্রম সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	আমলাপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	মানবাজার	পুরুলিয়া সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	রেনী রোড দেবীমালা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নর্থলেক রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব জয়তারা কমিটি	তেলকলপাড়া ষোলো আনা দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	পুরুলিয়া সদর	পুরুলিয়া সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- দক্ষিণ ২৪ পরগনা								
ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
২১	দক্ষিণ ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	১. বাটানগর নিউল্যান্ড পূজা কমিটি ২. মৌদি ভ্রাতৃ সংঘ	১. গড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি ২. উওর উকিলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি ৩. পদ্মপুকুর ইউথ ক্লাব	১. মিঠাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	১. সরিষা আশ্রম মোড় আমরা সবাই ক্লাব ২. বেলসিংহা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	১. সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গোৎসব, মন্দিরতলা, সাগর
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	১. উদয়রামপুর রিক্রিয়েশন ক্লাব	১. রাজপুর এম.এন. রায়. রোড নবাবন সংঘ	১. নিউ টাউন সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি ২. কুলপি থানা অধিবাসী বৃন্দ		১. বর্ণালী সংঘ
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার		কাকদ্বীপ
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	১. মধ্য পূজালী ছোট বটতলা পূজা কমিটি	১. বারুইপুর প্রগতি সংঘ ২. নওয়াপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	১. হাই স্কুল পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	১. সদিয়াল জনকল্যান সমিতি সার্বজনীন দুর্গাপূজা ২. সোনামুখী ব্যবসায়ী সমিতি দুর্গোৎসব কমিটি	১. অমৃতায়ন সংঘ
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	১. রামচন্দ্রনগর নেতাজি সুভাষ ক্লাব ২. জগন্নাথপুর গান্ধী মেমোরিয়াল লাইব্রেরী	১. দুর্গোৎসব কমিটি (ইলাচি) ২. ৭ ও ৮ নং পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	১. রাজারলাট পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	১. নুনগোলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি ২. সায়ক গোষ্ঠী দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার	



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৫- উত্তর দিনাজপুর

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২২	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	করণদিঘী ব্লক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	দেশবন্ধু পাড়া আদর্শ সঙ্ঘ	বিপ্লবী সর্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি
			মহকুমা	ইসলামপুর	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	রায়গঞ্জ শাস্ত্রীসঙ্ঘ	হেমতাবাদ কালিবাড়ি সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অনুশীলনী ক্লাব
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সুর্দশনপুর সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	নেতাজীপল্লী ও ব্লকপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সমাজসেবক সঙ্ঘ	ভদ্রশিলা বিচিত্রা ক্লাব, ইটাহার	সর্বোদয়া নতুনপাড়া মহিলা পুজো কমিটি
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Alipurduar						
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
1	Alipurduar	Sera Puja	Puja Committee	Yuba Sangha kalibari	Falakata college Para sarbajanin Durga Puja committee	Masalapatti sarbajanin Durga Puja committee
			Sub-Division	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR
		Sera Protima	Puja Committee	Alipurduar durgabari	Alipurduar Bhatri Sangha	Newtown durgabari Mandir samiti
			Sub-Division	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR
		Sera Mondop	Puja Committee	Arabinda Nagar Gymnasium club	Swami Vivekananda club duttapara	Madari road sarbajanin Durga utsav committee
			Sub-Division	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Rampur Singha road Durga Puja committee	Swami Ji club beltala	4 no colony Durga Puja committee
			Sub-Division	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR	ALIPURDUAR



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Bankura

Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Bankura									
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
2	Bankura	Sera Puja	Puja Committee	Kamrarmath Cinema Road Sarbojanin Durgotsob Committee		Bishnupur 3 No Ward Sarbajanin Durgoutsab Committee		Bangla Nabarun Sangha	
			Sub-Division	Bankura		Bishnupur		Khatra	
		Sera Protima	Puja Committee	Laalbazar Sarbojanin Durgotsab Welfare Society		Barjora Thana Sarbojanin Durgapuja Committee		Satarupa Sarbojanin Durgotsab Committee	
			Sub-Division	Bankura		Bankura		Bishnupur	
		Sera Mondop	Puja Committee	Senhati Sarbojonin Durgotsab Committee		Indaragora Horeswar Mela Sarbojanin Durgotsab Committee		Salbagan Sarbajanin Durgatsav Committee	
			Sub-Division	Bishnupur		Bankura		Bishnupur	
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Susunia Sarbojanin Durgotsab Samity	Simlapal Sarbajanin Durgapuja Committtee	Khatra Nari Shakti Club		Katjuridanga Kenduadihi Electric Sub-Station More Sarbojanin Durgapuja Committee	Dalmadal Sarbajonin Durgatsob Committee
			Sub-Division	Bankura	Khatra	Khatra		Bankura	Bishnupur

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Birbhum**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
3	Birbhum	Sera Puja	Puja Committee	Sainthia Agrani Samaj	Rampurhat Taruner Ahaban	Adyashakti Sangha (Kalikapur Sarbojanin Durgotsov)
			Sub-Division	Suri Sadar	Rampurhat	Bolpur
		Sera Protima	Puja Committee	Jonaki Adi Sarbojanin Durgotsov	Hattala Sarbojonin Durgotsab	Kacharipotti Yuba Sampraday
			Sub-Division	Suri Sadar	Rampurhat	Bolpur
		Sera Mondop	Puja Committee	Dubrajpur Uttranchal Club	Sanghatapara Sarbojonin Durga Puja	Jambuni sarbojanin Durga Puja Samiti
			Sub-Division	Suri Sadar	Rampurhat	Bolpur
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Suri Chowrangi Sarbojanin	Mollarpur Suhrid Sangha	Schoolbagan Sarbojanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Suri Sadar	Rampurhat	Bolpur



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Coochbehar

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
4	Coochbehar	Sera Puja	Puja Committee	CHHAT GURIAHATI NETAJI SQUARE SANGHA	SAHID CORNER DURGA PUJA COMMITTEE	LAMBA PARA BANI SANGHA
			Sub-Division	COOCHBEHAR SADAR	DINHATA	TUFANGANJ
		Sera Protima	Puja Committee	KHAGRABARI SABOJANIN SARODUTSAB NATYA SANGHA	PURBA PARA PANTHASHALA DURGA PUJA COMMITTEE	GOSANI ROAD KALI MANDIR DURGA PUJA COMMITTEE
			Sub-Division	COOCHBEHAR SADAR	MATHABHANGA	DINHATA
		Sera Mondop	Puja Committee	COOCHBEHAR NEWTOWN UNIT	VENUS SQUARE CLUB	GOSANI ROAD SARBAJANIN DURGA PUJA COMMITTEE (PURATAN)
			Sub-Division	COOCHBEHAR SADAR	COOCHBEHAR SADAR	DINHATA
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	ROCKY CLUB	BALARAMPURROAD KALI BARI DURGA PUJA COMMITTEE, SWADHIN CLUB	MADAN MAHAN BARI SARBAJONIN DURGOUTSAB COMMITTEE
			Sub-Division	COOCHBEHAR SADAR	DINHATA	DINHATA

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Dakshin Dinajpur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
5	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Gangarampur Foot Ball Club Gangarampur	Biplabi Sangha Hili	Balurghat Avijatri Club & Library Balurghat
			Sub-Division	Gangarampur	Balurghat	Balurghat
		Sera Protima	Puja Committee	Bingsha Shatabdi Club Balurghat	Kabitirtha Athletics Club Balurghat	Mahamaya Club Balurghat
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Balurghat
		Sera Mondop	Puja Committee	Durgabari Academy Balurghat	Balurghat Tridhara Club Balurghat	Kachikala Academy Balurghat
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Balurghat
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Balurghat Sanket Club Balurghat	Jalanta Agni Sangha Pally Pathagar Gangaramur	Gangarampur Chaitali Club & Library Gangarampur
			Sub-Division	Balurghat	Gangaramur	Gangaramur

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Darjeeling**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
6	Darjeeling	Sera Puja	Puja Committee	Kharibari Sabuj Welfare Sangha	Rabindra Sangha Sporting Club	Suryanagar Friends Union Club
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Protima	Puja Committee	N.N.B.H. Hall Sree Mandir	Nayabazar Sporting Club	Mitra Sammilani Durgapuja Committee
			Sub-Division	Darjeeling Sadar	Kurseong	Siliguri
		Sera Mondop	Puja Committee	Subrata Sangha	Milanpally Sarbojanin Durgapuja Committee	Siliguri Sanghashree
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Chowrasta Durga Pooja Committee & Charitable Trust	Lower Bagdogra Sarbojanin Durgapuja Committee	Collegepara Puja Committee
			Sub-Division	Darjeeling Sadar	Siliguri	Siliguri

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Hooghly**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
7	Hooghly	Sera Puja	Puja Committee	Baganbati Sarbojanin Sri Sri Durgapuja Committee	Taldaha Nabaday Sangha	5 & 6 er Pally Ghosthi & Byabswai Samity Puja Committee	Vivekananda Road Sarbojanin Durgatsav Committee	
			Sub-Division	Chandannagar	Chandannagar	Serampore	Sadar	
		Sera Protima	Puja Committee	Amader Bari Puja	Dasghara Bazarpara Puja Committee	Barabazar Marie Park Sarbajanin Durgatsav Samity	Arabindapally Durga Puja Committee	Goswamipara Sarbojanin Durgotsab
			Sub-Division	Chandannagar	Sadar	Chandannagar	Chandannagar	Serampore
		Sera Mondop	Puja Committee	Singti Deshbandhu Yubak Samity	Agrani Sarbojanin Durgapuja Committee	Chanditala Nabajagaran Sangha	Azad Hind Club	Nabagram Sarbajanin Durgo Utsab Committee (Sasthitala)
			Sub-Division	Serampore	Chandannagar	Serampore	Sadar	Chandannagar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Ghospur Somaj Shiksa Kendra (Khanakul)	Sarbajanin Durga Puja Committee Goswami Ghat	Chatra Godar Bagan Sarbajanin Durgatsab Committee	Arambagh 2er Pally Kolyan Samity	
			Sub-Division	Arambagh	Chandannagar	Serampore	Arambagh	

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Howrah**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
8	Howrah	Sera Puja	Puja Committee	HATPUKUR BIJOYEE SANGHA	SALKIA SADHARAN DURGA PUJA (JATADHARI PARK)	ULUBERIA NONA ATHELETIC CLUB
			Sub-Division	SADAR	SADAR	ULUBERIA
		Sera Protima	Puja Committee	SALKIA DURBADAL	PARBAKSHI MILAN SANGHA	ARUPARA SARBOJANIN DURGOTSAV COMMITTEE
			Sub-Division	SADAR	ULUBERIA	SADAR
		Sera Mondop	Puja Committee	M D LANE & BYE LANE S DURGOTSAB SAMITY (ADHIBASI BRINDA)	BOALIA PUJA COMMITTEE	BALITIKURI NETAJI BALAK SANGHA
			Sub-Division	SADAR	ULUBERIA	SADAR
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	TORPEDO WELFARE SOCIETY	NABASAN YOUNGS' STAR	PANCHANANTALA SARBOJANIN DURGOTSAV
			Sub-Division	SADAR	ULUBERIA	SADAR

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Jalpaiguri**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
9	Jalpaiguri	Sera Puja	Puja Committee	Central Colony Durgapuja Committee, NJP, Jalpaiguri	Patkata Colony AgraniSanghaOPathagar, Jalpaiguri	Vivekananda Club Maynaguri, Jalpaiguri
			Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Natunpara Sarbojanin Durgapuja (Adi) Committee Jalpaiguri	Jalpaiguri Dishari Jalpaiguri	Dakshinayan Club Dhupguri, Jalpaiguri
			Sub-Division	Sadar	Sadar	Dhupguri
		Sera Mondop	Puja Committee	Tarundal Club OPathagar Jalpaiguri	West Anandanagar Youth Club Maynaguri, Jalpaiguri	Jagriti Sangha Maynaguri, Jalpaiguri
			Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Milan Sangha Dhupguri, Jalpaiguri	Korok Children Home for Boys Jalpaiguri	Patilabhasa Kadamtala Durgapuja Committee Rajganj, Jalpaiguri
			Sub-Division	Dhupguri	Sadar	Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Milan Sangha Dhupguri, Jalpaiguri	Korok Children Home for Boys Jalpaiguri	Patilabhasa Kadamtala Durgapuja Committee Rajganj, Jalpaiguri
			Sub-Division	Dhupguri	Sadar	Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Jhargram

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
10	Jhargram	Sera Puja	Puja Committee	Ghoradhara Sarbojanin Durgapuja Committee	Raghunathpur Sarbajanin Durga Puja Committee (Officer's Club)	Abhinandan Puja Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Protima	Puja Committee	Jhargram Purbasha Club	Jamboni Sarbojanin Puja Committee	Lodhasuli Sarbojanin Durgapujo Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Mondop	Puja Committee	Baligeriya Sarbajanin Durgotsob Committee	Puratan Jhargram Sarbajanin Durgapujo committee	Gidhni Sporting Sarbojonin Durgotsob
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Bachurdoba Sarbojonin Durgotsab Committee	Kalmapukuria Sarbojonin Durgotsab	Jhargram Aranya Sangha
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Kalimpong

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
11	Kalimpong	Sera Puja	Puja Committee	RONALDSHAY GRAM VIKASH SAMITY	VIJETA CLUB	PEDONG, SARBAJANIK DURGA PUJA COMMITTEE
			Sub-Division	KALIMPONG	KALIMPONG	KALIMPONG
		Sera Protima	Puja Committee	EMOTION CLUB	NAVA YUVA SANGH	SHIVA BOYS CLUB
			Sub-Division	KALIMPONG	KALIMPONG	KALIMPONG
		Sera Mondop	Puja Committee	SRI SRI SARVAJANIK DURGA PUJA	AMIGOSS YOUTH CLUB	LOTUS CLUB
			Sub-Division	KALIMPONG	KALIMPONG	KALIMPONG
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	SUN RISING SPORT CLUB	MAIN ROAD BOYS CLUB	ARATI CLUB
			Sub-Division	KALIMPONG	KALIMPONG	KALIMPONG

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Malda**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
12	Malda	Sera Puja	Puja Committee	Prantapally Sarbajanin Durgoutsab	Malda Krishna Kalitala Kalyan Samity & Granthagar	Saratpally Sarbajanin Durgautsav Committee
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	12 No Word Puratuli Sarbajanin Durgautsab Mahila Committee	Sudam Smriti Sangha	Chanchal Dakshinpara Sarbajanin Durgautsab Committee
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal
		Sera Mondop	Puja Committee	United Club & Library Sarbajanin Durgautsab Committee	United Youngs Sarbajanin Durgautsab	Sarbajoyee Club
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	V.K.C Club	Nut Mandir	Chanchal Youth Club Trust Board
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Murshidabad**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
13	Murshidabad	Sera Puja	Puja Committee	Kuheli Sangha Durga Puja Committee, Soidabad	Sammatinagar Sarbojonin Durgotsab Committee	Arobinda Sporting Club
			Sub-Division	Berhampore	Jangipur	Kandi
		Sera Protima	Puja Committee	Bishnupur Amra Kojon Club	Vivekananda Club	Madhya Saidabad Sarbojonin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Berhampore	Jangipur	Berhampore
		Sera Mondop	Puja Committee	Domkal 24 Palli (Sporting club) Sarbojonin Durga Puja Committee	Azimganj Friends Union Club	Milon Sangha Durga Puja Committee & Amratala Durgapuja Committee
			Sub-Division	Domkal	Lalbagh	Berhampore
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Masadda Dakshinpara Sarbojonin Durgapuja Committee	Nabarup Sangha	Kashiganj Bibek Sangha
			Sub-Division	Kandi	Berhampore	Lalbagh

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Nadia**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
14	Nadia	Sera Puja	Puja Committee	Dishari Sangha	Rathtala Sarbojanin Durgotsav Committee	Dharmada Aponjan Club
			Sub-Division	Tehatta	Kalyani	Krishnanagar Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Agnishikha, Taherpur	Anandapally Ananda Math	B-11 Sarbojonin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Ranaghat	Tehatta	Kalyani
		Sera Mondop	Puja Committee	I.T.I. More Durgotsab Committee	Muragachha Modern Club	Nabakalyan Sangha
			Sub-Division	Kalyani	Krishnanagar Sadar	Ranaghat
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Sahapara Sarbajanin Durgapuja	Nabadwip Karmamandir Deara Para Sarbojonin Durgotsab Committee	Shayamsundar Para Sarbojonin
			Sub-Division	Tehatta	Krishnanagar Sadar	Ranaghat



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - North 24 Parganas

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
15	North 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	Newtown Sarbajanin Durgoutsab Samiti	Manasbag Sarbojanin Durgotsav	Kendriya Sarbajanin Durgoutsab Committee	Pratapgarh Sporting Club	Prantik Sporting Club	
			Sub-Division	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Bongaon	Basirhat	
		Sera Protima	Puja Committee	Bira Ballavpara Barowari Durgautsav Committee	4th Pally Sarbojanin Puja Committee	Bijoynagar Seba Samity	Kacharipara Basirhat Town Club	Palla Dakshin Para Puja Committee	Bira Ballavpara Barowari Durgautsav Committee
			Sub-Division	Barasat (Sadar)	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Basirhat	Bongaon	Barasat (Sadar)
		Sera Mondop	Puja Committee	Sethpukur Sarbajanin Puja Samity	Avijan Sangha	We The Green	Tarapukur Milan Sangha	Dakshineswar Domestic Area Durga Puja Committee	
			Sub-Division	Barasat (Sadar)	Bongaon	Basirhat	Barrackpore	Barrackpore	
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Uttar Aswinipally Sarbojanin Durgotsab Committee	Naihati Bidyut Sangha	12th Pally Sporting Club	Sindrani Bazar Byabsayi Samiti	Garpara Bidhan Smrity Sangha	Uttar Aswinipally Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Barasat (Sadar)	Basirhat	Bongaon	Bongaon	Barasat (Sadar)	Barasat (Sadar)



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Paschim Bardhaman

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
16	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	CHATURANGAPUJA COMMITTEE	SANKARPUR SARBOJANINDURGA PUJA COMMITTEE	APCARGARDENDURGA PUJA COMMITTEE
			Sub-Division	DURGAPUR	DURGAPUR	ASANSOL
		Sera Protima	Puja Committee	ASANSOL RABINDRANAGAR UNNAYANSAMITY	KALYANPURADI PUJA	RADHANAGARROAD ATHLETIC CLUB
			Sub-Division	ASANSOL	ASANSOL	ASANSOL
		Sera Mondop	Puja Committee	AGRANISANSKRITI PARISHAD	FULJHOR SARBOJANIN DURGAPUJA COMMITTEE	NABAROONCLUB
			Sub-Division	DURGAPUR	DURGAPUR	DURGAPUR
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	AREA-6SARBOJANIN DURGA PUJACOMMITTEE, CHITTARAJAN	MARCONI DAKSHINPALLY SARBAJANIN DURGAPUJA COMMITTEE	NETAJISPORTINGCLUB
			Sub-Division	ASANSOL	DURGAPUR	ASANSOL



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Paschim Medinipur

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club			
17	Paschim Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Rabindranagar Durgotsav Committee	Dhadika Sarbojonin Durgaosav (Yubo Gosthi)	Sonakhali School Para Sarbojonin Durgotsab Sangha	Koigera Sarbojonin Durgotsab
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Ghatal	Ghatal
		Sera Protima	Puja Committee	Bibigung Sarbojonin Durgaosav Committee	Pirakatabazar Dugrapuja Committee	Vivekananda Pally Puja Committee	
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Kharagpur	
		Sera Mondop	Puja Committee	Prembazar Sarbajanin Durga Puja Committee	Sarbojonin Durgotsab Panchberia Sunrise Club	Chaipat Sarbojonin Durgotsab Comittee	
			Sub-Division	Kharagpur	Ghatal	Ghatal	
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Sanghasree Club	Kankabati Anchalik Durgotsav Committee	Police Line Housing Puja Committee	
			Sub-Division	Kharagpur	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Sanghasree Club	Kankabati Anchalik Durgotsav Committee	Police Line Housing Puja Committee	
			Sub-Division	Kharagpur	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 – Purba Bardhaman**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
18	Purba Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Bajepratappur Railway Traffic Colony Baroyari Durgapuja	Nanagar Sabuj Sangha	Telipukur Sukanta Smrity Sangha
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Katwa	Bardhaman Sadar North
		Sera Protima	Puja Committee	Sabuj Sangha	Puratan Bus Stand Babsayee Samity	Amra Sobai Durga Mata Puja Committee
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Kalna	Kalna
		Sera Mondop	Puja Committee	Sarbamilan Sangha	Memari Saradapally Arabindapally Recreation Club	Laltu Smrity Sangha
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar North
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Ichlabad Padmshree Sangha	Haragouripara Madhyapally Durga Puja Committee	Khandogosh Hanshraj Puja Committee
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Katwa	Bardhaman Sadar South

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Purba Medinipur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
19	Purba Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	OFFICERS' RECREATION CLUB, K.T.P.S	RAMNAGAR BAZAR BYABSAYI SAMITY	TIKRAPARA RAINBOW ATHLETICS CLUB
			Sub-Division	TAMLUK	CONTAI	EGRA
		Sera Protima	Puja Committee	PASCHIM MOYNA SARBAJANIN DURGOTSAVE COMMITTEE	MAHISADAL YOUTH CULTURAL ORGANISATION	DHANDIGHI DAKHINANCHAL SARBAJANIN DURGOTSAV SAMITY
			Sub-Division	TAMLUK	HALDIA	CONTAI
		Sera Mondop	Puja Committee	PRATAPPUR DURGAPUJA COMMITTEE	DURGACHAK MILAN SANGHA	TAMRALIPTA SANKARARA SEBAK SANGHA
			Sub-Division	TAMLUK	HALDIA	TAMLUK
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	AMGECHHIA DURGOTSAB COMMITTEE	CHAITANYAPUR NEW STAR	CONTAI YOUTH GUILD
			Sub-Division	TAMLUK	HALDIA	CONTAI

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 - Purulia**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
20	Purulia	Sera Puja	Puja Committee	Jhalda Namopara Sarbojanin Durgotsav Samiti	Neturia Dubeswary Colliery Sarbojanin Durga Puja Committee, Neturia	Chawk Bazar Soloana
			Sub-Division	Jhalda	Raghunathpur	Purulia Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Tantipara Soloana Durga Puja Committee	Sarbari Sarbojanin Durgotsav	Indkuri (Manbazar) Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Raghunathpur	Raghunathpur	Manbazar
		Sera Mondop	Puja Committee	Subhashpally (Sindarpatti) Sarbojannin Durgoutsab Committee	Manbazar Grammya Yogashram Sarbojanin Durga Puja Committee	Amla Para Sarbajanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Purulia Sadar	Manbazar	Purulia Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Reni Road Debimela Sarbojanin Durga Puja Committee	Northlake Road Sarbajanin Durgotsab Joytara Committee	Telkol Para Soloana Durga Puja Committee
			Sub-Division	Purulia Sadar	Purulia Sadar	Purulia Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman District 2025 - South 24 Parganas

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
21	South 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	1. Batanagar Newland Puja Committee 2. Moudi Bhratri Sangha	1. Garia Sarbojanin Durgotsab Committee 2. Uttor Ukilpara Sarbojanin Durgotsab Committee 3. Padmapukur Youth Club	1. Mithakhali Sarbojanin Durgotsav	1. Sarisha Ashram More Amra Sobai Club 2. Belsingha Sarbojanin Durga puja Committee	1. Sarbajanin Sri Sri Durgotsab, Mandirtala, Sagar
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	Kakdwip
		Sera Protima	Puja Committee	1. Udairampur Recreation Club	1. Rajpur M.N. Roy Road Nabarun Sangha	1. Newtown Sarbajanin Durgotsob Committee 2. Kulpi Thana Adhibasi Brinda		1. Barnali Sangha
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Diamond Harbour		Kakdwip
		Sera Mondop	Puja Committee	1. Madhya Pujali Choto Battala Puja Committee	1. Baruipur Pragati Sangha 2. Noapara Sarbajanin Durgotsab	1. High School Para Sarbojanin Durgotsav Committee	1. Sodial Janakalyan Samiti Sarbajanin Durga Puja 2. Sonamukhi Babosai Somitee Durgotsav Committee	1. Amritayan Sangha
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	Kakdwip
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	1. Ramchandra Nagar Netaji Subhas Club 2. Jagannathpur Gandhi Memorial Library	1. Durgotsab Committee (Elachi) 2. 7 & 8 No. Pally Sarbojanin Durgotsab Committee	1. Rajarlat Para Sarbojanin Durgotsav	1. Noongola Sarbajanin Durgotsob Committee 2. Sayak Gosthi Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2025 – Uttar Dinajpur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
22	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	KARANDIGHI BLOCK SARBOJONIN DURGA PUJA COMMITTEE	DESHBANDHUPARA SADARSHA SANGHA	BIPLABI SARBOJONIN DURGA UTSAV COMMITTEE
			Sub-Division	ISLAMPUR	ISLAMPUR	RAIGANJ
		Sera Protima	Puja Committee	RAIGANJ SASTRI SANGHA	HEMTABAD KALIBARI SARBOJONIN DURGA PUJA COMMITTEE	ONUSHILONI CLUB
			Sub-Division	RAIGANJ	RAIGANJ	RAIGANJ
		Sera Mondop	Puja Committee	SUDARSHANPUR SARBOJONIN DURGAPUJA COMMITTEE	ARABINDA SPORTING CLUB	NETAJIPALLY O BLOCKPARA SARBOJONIN DURGA PUJA COMMITTEE
			Sub-Division	RAIGANJ	RAIGANJ	ISLAMPUR
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	SAMAJ SEVAK SANGHA	BHARDRA SHILA BICHITRA CLUB, ITAHAR	SARVODOYA NATUN PARA MAHILA PUJA COMMITTEE
			Sub-Division	RAIGANJ	RAIGANJ	ISLAMPUR